Edição nº 1272 II

3 de dezembro de 2.025

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017

Edição Digital nº 1272 II Páginas 3

Guaratuba, 3 de dezembro de 2.025

MUNICÍPIO DE GUARATUBA – ESTADO DO PARANÁ
                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

                                  Rua Vieira dos Santos, 198 – Centro
                              Guaratuba – PR

COMUNICADO Nº 01/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2025 – CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e

considerando a necessidade de correção das informações constantes no Edital

nº 01/2025, que trata do Concurso Interno de Remoção, RETIFICA o número

de vagas anteriormente divulgado e as datas contidas nos itens 8.2 e 8.4.

 Unidade
escolar

Prof. Docente
Nº vagas
/turno

Prof. Arte
Nº vagas
/turno

Prof. Inglês
Nº vagas
/turno

Prof. Ed.
Física
Nº vagas
/turno

Prof. Suporte
pedagógico
Nº vagas
/turno

Cmei Josefa
L. Dos Santos

4 / Tarde  0  0  0  1/ Tarde

Cmei Pingo
de Gente

0  0  0  0  0

Cmei
Peixinho
Dourado

3/ Tarde  0  0  0  1 / Manhã

Cmei Mirim  0  0  0  0  1 / Tarde

Cmei Raio de
Sol

0  0  0  0  1/ Tarde

Cmei
Samantha O.
P. Nassif

0  0  0  0  1 / Manhã

Cmei Silmara
Faria de
Souza

1/ Tarde  0  0  0  0

Esc. Mun.
Adolpho
Vercesi

0  1/ Tarde  0  0  1/Tarde

Esc. Mun.
Heinz Wittitz

0  0  0  0  1 / Manhã
1 / Tarde

Esc. Mun. Dr.
De Plácido e
Silva

0  0  0  0  1/ Manhã

Esc. Mun.
Gov. Moisés
Lupion

0  1/ Manhã e
Tarde

0  0  0

Esc. Rural
Joaquim G.
de Miranda
(Cubatão)

0  1 / Manhã e
Tarde

1 / Manhã e
tarde

0  1/ Manhã
1/Tarde

Esc. Mun.
João
Gualberto da
Silva

0  1 /Tarde  0  0  1/ Manhã

MUNICÍPIO DE GUARATUBA – ESTADO DO PARANÁ
                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

                                  Rua Vieira dos Santos, 198 – Centro
                              Guaratuba – PR

Esc. Mun.
Máximo
Jamur

0  0  0  1 Manhã e
tarde

1 / Tarde

Esc. Mun.
Prof.ª. Olga
Silveira

0  0  0  0  2 / Tarde

Esc. Mun.
Prof.ª. Iraci m.
Kruger

0  1 / Tarde  0  0  0

Esc. Mun.
Prof.ª. Juraci
L. P. Correa

0  0  0  0  0

Esc. Mun.
Sebastião
Silveira

0  0  0  0  0

8.2 O candidato que tiver qualquer discordância em relação a sua classificação,

poderá interpor recurso até 15/12/2025, no portal do município.

8.4 O Resultado Final Definitivo e o Decreto de Homologação deste Concurso

Interno será publicado no site da Prefeitura Municipal de

Guaratuba http://portal.guaratuba.pr.gov.br/chamamentos no dia 17/12/2025.

Evani Cordeio Justus

Secretária Municipal da Educação

Decreto nº 26.469/2025

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/chamamentos

		2025-12-03T16:24:26-0300